
UCHWAŁA NR XXXIII/280/21 
RADY GMINY POWIDZ 

z dnia 2 grudnia 2021 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Powidz 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2021 r. poz. 1372 ze zm.) i art. 4 ustawy z dnia 13 września 1996r. o utrzymaniu czystości i porządku 
w gminach (Dz. U. z 2021 r. poz. 888 ze zm.), po zasięgnięciu opinii Państwowego Powiatowego Inspektora 
Sanitarnego, Rada Gminy Powidz uchwala, co następuje: 

§ 1. W załączniku do uchwały Nr XXIV/200/21 Rady Gminy Powidz z dnia 21 stycznia 2021 roku 
w sprawie regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Powidz (Dz. Urz. Woj. Wlkp. 
z 2021 r. poz. 756) wprowadza się następujące zmiany: 

1) w § 7 ust. 1 lit. b otrzymuje brzmienie: " b) worki na odpady o pojemności 120 litrów oraz pojemniki na 
odpady o pojemności 120 litrów, 240 litrów, 1100 litrów, 2000 litrów, 2200 litrów, 5000 litrów;"; 

2) w § 7 ust. 3: 

a) pkt 4 otrzymuje brzmienie: "4) dla szkół wszelkiego typu, żłobków i przedszkoli 10 litrów na każdego 
ucznia i pracownika, zgodnie z częstotliwością określoną w § 13 pkt 7, jednak co najmniej jeden 
pojemnik 120 litrów na budynek;"; 

b) pkt 5 otrzymuje brzmienie: "5) dla budynków użyteczności publicznej 20 litrów na każdego pracownika, 
zgodnie z częstotliwością określoną w § 13 pkt 4, jednak co najmniej jeden pojemnik 120 litrów na 
budynek;"; 

c) pkt 6 otrzymuje brzmienie:"6) dla lokali handlowych 50 litrów na każde 10 m2 powierzchni całkowitej, 
zgodnie z częstotliwością określoną w § 13 pkt 6, jednak co najmniej jeden pojemnik 120 litrów na 
lokal;"; 

d) pkt 7 otrzymuje brzmienie: "7) dla punktów handlowych poza lokalem 50 litrów na każdego 
zatrudnionego, zgodnie z częstotliwością określoną w § 13 pkt 6,  jednak co najmniej jeden pojemnik 
120 litrów na punkt;"; 

e) pkt 8 otrzymuje brzmienie: "8) dla lokali gastronomicznych 50 litrów na jedno miejsce konsumpcyjne, 
zgodnie z częstotliwością określoną w § 13 pkt 5, jednak co najmniej jeden pojemnik 120 litrów na 
lokal;"; 

f) pkt 9 otrzymuje brzmienie: "9) dla ulicznych punktów szybkiej konsumpcji 30 litrów na jedno miejsce 
konsumpcyjne, zgodnie z częstotliwością określoną w § 13 pkt 5, jednak co najmniej jeden pojemnik 
120 litrów na punkt;"; 

g) pkt 10 otrzymuje brzmienie: "10) dla zakładów rzemieślniczych, usługowych i produkcyjnych 
w odniesieniu do pomieszczeń biurowych i socjalnych pojemnik 20 litrów na każdego pracownika, 
zgodnie z częstotliwością określoną w § 13 pkt 6, jednak co najmniej jeden pojemnik 120 litrów na 
zakład;"; 

h) pkt 11 otrzymuje brzmienie: "11) dla hoteli, pensjonatów, gospodarstw agroturystycznych, domów 
opieki i innych obiektów w myśl ustawy  z dnia 29 sierpnia 1997 r. o usługach hotelarskich oraz 
usługach pilotów wycieczek i przewodników turystycznych 50 litrów na jedno miejsce noclegowe, 
zgodnie z częstotliwością określoną w § 13 pkt 5;"; 

3) w § 13 pkt 5 otrzymuje brzmienie: "5) z nieruchomości,  na których prowadzona jest działalność: 
gastronomiczna, hotelarska, agroturystyczna i innych obiektów w myśl ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. 
o usługach hotelarskich oraz usługach pilotów wycieczek i przewodników turystycznych: 

a) odpady segregowane tj. papier i tektura, tworzywa sztuczne i metale, szkło – co najmniej raz w miesiącu; 

b) bioodpady – w okresie od listopada do marca – co najmniej raz w miesiącu, w okresie od kwietnia do 
października raz na dwa tygodnie; 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 03FF661C-2EF6-43AB-BC9C-F771E2657422. Podpisany Strona 1



c) odpady zmieszane – w okresie od listopada do marca – co najmniej raz w miesiącu, w okresie od 
kwietnia do października raz na dwa tygodnie; 

d) popiół i żużel z palenisk domowych – w okresie grzewczym tj. od października do kwietnia – co 
najmniej raz w miesiącu, a poza okresem grzewczym tj. od maja do września jeden raz w tym okresie;". 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Powidz. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie od dnia 1 stycznia 2022 r. i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Wielkopolskiego oraz podaniu do publicznej wiadomości poprzez wywieszenie jej odpisu na 
tablicy ogłoszeń w Urzędzie Gminy Powidz i w miejscach publicznych oraz w Biuletynie Informacji Publicznej 
Gminy Powidz.  

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Powidz 

 
 

Filip Muszyński 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 03FF661C-2EF6-43AB-BC9C-F771E2657422. Podpisany Strona 2



 
Uzasadnienie 

do uchwały Nr XXXIII/280/21 

Rady Gminy Powidz 

z dnia 2 grudnia 2021r. 

zmieniającej uchwałę w sprawie regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy 
Powidz 

Zgodnie z art. 4 ustawy z dnia 13 września 1996r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. 
z 2021 r. poz. 888 ze zm.),  Rada Gmina Powidz, po zasięgnięciu opinii Państwowego Powiatowego Inspektora 
Sanitarnego w Słupcy, zobowiązana jest określić w drodze uchwały regulamin utrzymania czystości i porządku 
na terenie Gminy Powidz.  

Z uwagi na objęcie systemem gospodarowania odpadami komunalnymi nieruchomości niezamieszkałych 
z wyjątkiem nieruchomości, na których znajdują się domki letniskowe, i innych nieruchomości 
wykorzystywanych na cele rekreacyjno-wypoczynkowe konieczne jest dostosowanie treści regulaminu do 
nowej sytuacji organizacyjnej. Zapisy merytoryczne regulaminu nie uległy znaczącym zmianom, jednakże 
należało uregulować kwestie częstotliwości i sposobów pozbywania się odpadów komunalnych z terenu 
nieruchomości. Doprecyzowano także minimalną pojemność pojemników przeznaczonych do zbierania 
odpadów komunalnych na terenie poszczególnych nieruchomości. Postanowiono również o usunięciu zapisu 
stanowiącego o możliwości zbierania odpadów w workach 240 litrowych, z uwagi na niestosowanie ich 
w ramach systemu gospodarowania odpadami komunalnymi na terenie gminy. 

Wobec powyższego podjęcie uchwały jest uzasadnione. 

    

Przewodniczący Rady Gminy 
Powidz 

 
 

Filip Muszyński  

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 03FF661C-2EF6-43AB-BC9C-F771E2657422. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 2
	Paragraf 1 Punkt 2 Litera a
	Paragraf 1 Punkt 2 Litera b
	Paragraf 1 Punkt 2 Litera c
	Paragraf 1 Punkt 2 Litera d
	Paragraf 1 Punkt 2 Litera e
	Paragraf 1 Punkt 2 Litera f
	Paragraf 1 Punkt 2 Litera g
	Paragraf 1 Punkt 2 Litera h

	Paragraf 1 Punkt 3
	Paragraf 1 Punkt 3 Litera a
	Paragraf 1 Punkt 3 Litera b
	Paragraf 1 Punkt 3 Litera c
	Paragraf 1 Punkt 3 Litera d


	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie

